募集依頼・要項

2024 年１月

関係者 各位

第 8 回「日本地理かるた競技大会」の開催に関するお願い

例年好評を博しております第 8 回「日本地理かるた競技大会」を 2024 年２月 10 日

に実施いたします。
つきましては、下記の要項により、第 8 回「日本地理かるた競技大会」の出場者の

募集をいたしますので、ご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。

                          全国地理教育学会会長
山口 幸男

第 8 回「日本地理かるた競技大会」出場者募集要項

１，日  時：2024 年２月 10 日(土) 14:30～17:30

２，会  場：高井戸地域区民センター第１・第 2 集会室

〒168-0072 東京都杉並区高井戸東 3-7-5

京王井の頭線：高井戸駅出口から徒歩約 2 分
３，主  催：全国地理教育学会・日本郷土かるた協会

４，協力団体：帝国書院、古今書院、東京私立中学高等学校地理教育研究会、

日本地政研究会、北上ふるさと会、ヒストリンク､徳川を楽しむ会

５，出場者募集（男女に関わりなく、自由に出場できる）

   団体戦 １チーム２名

○小・中・高・大学生の部・・・各学校２チームまで

   ○社会人の部・・・・・・・・・各組織２チームまで

   ○出場に関わる旅費等経費は、各学校・各組織の負担とする

   ○出場希望の学校・組織・個人は、2024 年 1 月 20 日（土）までに、

「出場申込用紙」（学会ホームページにアップ）にて、下記へご連絡ください。

※ 問い合わせは、下記にお願いいたします。

松岡 路秀（全国地理教育学会：地理かるた実施委員長）

   m.matsuoka@isc.senshu-u.ac.jp  046-231-9308

※「日本地理かるた」は、下記で販売しています。

上武印刷株式会社  027-352-7445  eigyo@jp-t..co.jp

価格 1,300 円 (税込、送料別)

感染症対策

コロナウイルスが５類相当となりましたが、インフルエンザの感染等もあり、

以下のような感染防止に努めて実施いたします。

①参加者は、当日の朝の検温で３７°以下をご確認の上、ご参加ください。

②マスクは、各自の判断にお任せいたします。

③消毒液（スプレー式・手拭き用）を常備し、消毒に心がける。

④対戦終了毎に、手の消毒・テーブルの消毒に心がける。

⑤広い会場を用意し間隔を取る。換気に心がける。

⑥私語・歓声を上げない（協議中は、原則、声を出さない）。

 高井戸地域区民センター 第１・２集会室

 住所〒168-0072 東京都杉並区高井戸東 3-7-5

交通アクセス京王井の頭線：高井戸駅出口から徒歩約 2 分

                     高井戸地域区民センター